
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                     Nocera U., data (vedi segnatura)

All’Albo on-line
All’Amministrazione Trasparente
sul sito www.scuolenoceraumbra.it

Agli Atti

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1296/2013,  n.  1301/2013,  n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa  e  la  resilienza,  stabilendo  gli  indicatori  comuni  e  gli  elementi  dettagliati  del  quadro  di
valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

1

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006685 - 02/08/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000064 - 02/08/2021 - TIT-REG-DET - U

http://www.scuolenoceraumbra.it/


VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali  e per la
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM del Ministro dell’istruzione; 

VISTO   il decreto direttoriale n. 201 del 20/07/2021 di approvazione della graduatoria

CONSTATATA la generazione del CUP e l’inserimento della stessa nella piattaforma “PNSD – Gestioni Azioni”,
ai fini dell’ammissione a finanziamento nell’ambito dell’avviso  10812 del 13/05/2021;

DECRETA

di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2021, il seguente Progetto:

Tipologia dell’Intervento Totale
autorizzato Codice CUP

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”

€ 16.000,00 G49J21007900001

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03
–  “Finanziamenti  dello  Stato”  (liv.  1  -  aggregato)  –  03.06-  “Altri  finanziamenti  vincolati”  (liv.  2-  voce),
“03.06.12 – A tutto stem” (liv. 3 - sottovoce)  del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto
2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
Istituzioni Scolastiche”).
Per  la  registrazione delle  SPESE,  nel  suddetto Mod.  A,  verrà  istituito  nell’ambito  dei  Progetti P  (liv.  1  -
tipologia) – P.1  Progetti in ambito scientifico e professionale (liv.  2 -  categoria),  la specifica destinazione
P.1.12 “A TUTTO STEM”. (liv. 3- voce ) 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Commissario Straordinario per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                            (Prof. Leano Garofoletti)

2

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006685 - 02/08/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000064 - 02/08/2021 - TIT-REG-DET - U

F
irm

ato digitalm
ente da LE

A
N

O
 G

A
R

O
F

O
LE

T
T

I


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-05-25T17:28:41+0200
	LEANO GAROFOLETTI




